

# Kartony i butelki z odzysku

**Tego jeszcze nie było. Firmy same „opodatkują się”, żeby wesprzeć rozwój recyklingu opakowań kartonowych po płynnej żywności.**

Producenci soków, mleka i zup w opakowaniach kartonowych wraz z producentami takich opakowań od wielu miesięcy zastanawiali się nad stworzeniem mechanizmu finansowego mającego wesprzeć powtórny ich przebieg po zużyciu. Okazuje się bowiem, że w Polsce blisko 90 proc. takich opakowań trafia dziś na wysypisko, podczas gdy na przykład w Niemczech czy krajach skandynawskich przetwarza się ponownie 60-80 proc. z nich. Wkrótce, dzięki firmom, które postanowiły wziąć sprawy w swoje ręce, ten czarny obraz ma się zmienić. Dzięki inicjatywie Krajowej Unii Producentów Soków, Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich, Związku Prywatnych Przetwórców Mleka, Polskiej Federacji Producentów Żywności, Krajowej Izby Gospodarczej Przemysł Spożywczy (KIG PS), a także producentów opakowań (Tetra Pak, SIG Combibloc, Elopak) wczoraj w Ministerstwie Środowiska podpisane zostało dobrowolne porozumienie firm na rzecz rozwoju systemu zbierania i recyklingu kartonów po płynnej żywności. Na jego podstawie rusza program Rekarton, który przewiduje pomoc finansową dla sortowni odpadów, firm wywożących odpady oraz gmin. Fundusze będą

60

**tys. ton** ▶ Tyle opakowań kartonowych do żywności zużywa się rocznie w Polsce...

90

**proc.** ▶ ...a taka część z nich trafia na wysypiska śmieci.

pochodzić z dobrowolnych składek producentów żywności.

— Za wprowadzenie do obrotu tony opakowań kartonowych producenci będą odprowadzać na rzecz naszego programu około 5 zł — mówi Władysław Janikowski, dyrektor biura programu Rekarton.

Dodaje, że na rynku jest dziś spory popyt na makulaturę.

— Aż 80 proc. kartonów po mleku czy soku to celuloza do odzyskania — mówi Tadeusz Pokrywka, szef KIG PS.

Sygnatariusze porozumienia liczą, że głównym partnerem w realizacji programu od strony recyklingu będzie giełdowa spółka Mondi Packaging Paper Świecie. Nieoficjalnie mówi się, że zastanawia się ona nad uruchomieniem dużej linii do przerobu zużytych kartonów w Polsce lub na Słowacji.

**Wiktor Szczepaniak**

w.szczepaniak@pb.pl ☎ 022-333-98-08